
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 55 del 24/04/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  352 

 Del 20/05/2015
 

OGGETTO:  II edizione "Madrelingua - il dialetto torna ai giovani". Impegno di spesa per 
servici audio-luci, progetto grafico e pagamento diritti SIAE. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

 Premesso che: 
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 216 del 12 dicembre 2014, dichiarata 
immediatamente esecutiva, questo Ente ha deliberato di promuovere una serie di eventi culturali 
fra cui seminari semantici, mostre video - fotografiche, concerti di canti e danze popolari, concorso 
fotografico e di poesia, ed altro ancora, da tenersi a Castellana Grotte, nei primi giorni di maggio 
2015, nell’ambito della II edizione del progetto “Madrelingua - Il dialetto torna ai giovani”; 

 con il medesimo atto deliberativo è stata prenotata la somma di € 5.000,00 a titolo di 
compartecipazione alle spese da sostenere per realizzare la sopra menzionata manifestazione, 
dando atto che il predetto importo trova imputazione per € 1.500,00 all’intervento 1.07.02.03 (cap. 
922) e per € 3.500,00 all’intervento 1.5.2.5 (cap. 760) del bilancio pluriennale 2014 -2016, 
annualità 2015; 

 in ragione dell'articolato programma della manifestazione che avrà luogo i giorni 1, 2 e 3 
maggio nella nostra Città, si rende necessario provvedere: 

• ad affidare la fornitura del service audio luci per lo spettacolo Storie di Vito Signorile previsto 
sabato 2 maggio presso il CineTeatro So.Cra.Te;  

• al pagamento della SIAE per lo spettacolo sopra menzionato; 

• ad affidare il servizio di realizzazione del progetto grafico per il materiale pubblicitario della 
manifestazione; 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



 vista la nota della TECNO s.a.s. di Giuseppe Dicarlo, protocollo generale dell'Ente n. 6483 
del 24 aprile 2015, che offre i servizi tecnici necessari per lo spettacolo Storie di Vito Signorile che 
andrà in scena sabato 2 maggio presso il CineTeatro So.Cra.Te, ad un prezzo di € 950 IVA 
inclusa, ritenuto congruo rispetto al servizio ad affidarsi, anche in ragione della qualità dei servizi 
resi in occasione della I edizione della manifestazione in parola; 

 vista la nota del grafico pubblicitario Mariagrazia Proietto, protocollo generale dell'Ente n. 
6451 del 23 aprile 2015, che propone un'offerta relativa al progetto grafico per la realizzazione di 
locandine, cartelloni, promozione wbsocial, video e fotografia, materiale utile alla promozione della 
manifestazione in argomento, ad un prezzo di € 250 IVA inclusa, ritenuto congruo rispetto al 
servizio ad affidarsi, anche in ragione della specifica conoscenza della vision dell'evento, avendovi 
la stessa avuto parte attiva nel corso della I edizione; 

 visto il preventivo pervenuto a mezzo mail in data 22 aprile dal sig. Trerotoli Pierpaolo, 
agente SIAE - sede di Noci - di € 271,25 per lo spettacolo Storie di Vito Signorile, previsto per 
sabato 2 maggio presso il CineTeatro So.Cra.Te; 

 constatato che, da una ricerca di mercato effettuata sulla piattaforma MEPA, i prezzi dei 
servizi sopra meglio specificati, risultano essere superiori rispetto a quelli proposti; 
 rilevata la necessità di impegnare la somma di € 1.471,25 IVA compresa, da imputare 
all’intervento 1.07.02.03 (cap. 922) del redigendo Bilancio 2015; 

 visto l’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento Comunale per l’Acquisizione in Economia di 
Beni, Servizi e Lavori, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 172, in data 30 
novembre 2006, che disciplina le modalità di incarico per l’affidamento di servizi e forniture sino alla 
soglia massima di € 5.000,00, oltre IVA; 

dato atto che il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2015 degli Enti Locali 
è stato differito al 31 maggio 2015 con Decreto del Ministro dell’Interno del 16 marzo 2015, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 67 del 21 marzo 2015; 

 visto il vigente Statuto Comunale; 

 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. 

DETERMINA 
 Per quanto in premessa, da intendersi integralmente riportato e trascrit to 

1. di affidare alla ditta TECNO s.a.s. di Giuseppe Dicarlo & C., con sede a Castellana Grotte, 
in Trav. Via Severi n. 9, P. IVA 06013510729, la fornitura dei servizi tecnici necessari per lo 
spettacolo Storie di Vito Signorile che andrà in scena sabato 2 maggio presso il CineTeatro 
So.Cra.Te, ad un prezzo di € 950,00, IVA compresa, risultato congruo rispetto al servizio da offrire; 

2  di affidare, inoltre, al grafico pubblicitario Mariagrazia Proietto, P. IVA 07387710721, il 
servizio di progettazione grafica del materiale pubblicitario per la promozione e divulgazione della 
manifestazione in argomento, ad un prezzo di € 250,00 IVA compresa, risultato congruo rispetto al 
servizio da offrire; 

3 di impegnare la complessiva somma € 1.471,25, IVA compresa, da imputare all’intervento 
1.07.02.03 (capitolo 922) del redigendo bilancio 2015, di cui € 271,25 per il pagamento dei diritti 
SIAE, € 950,00 per la fornitura dei servizi tecnici e € 250,00 per la progettazione grafica del 
materiale pubblicitario della manifestazione; 
4  di dare atto che alla liquidazione delle spese si procederà, senza ulteriori formalità, previa 
presentazione di regolari fatture elettroniche; 

5 di dare atto che le ditte TECNO s.a.s. di Giuseppe Dicarlo & C. - P. IVA 06013510729 e 
Mariagrazia Proietto - P. IVA 07387710721: 

• assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



• si impegnano a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte ed alla 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento di eventuale controparte (sub appaltatore contraente) degli obblighi di 
tracciabilità Finanziaria; 

• prendono espressamente atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero 
di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa 
di risoluzione del contratto. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
                      Il Redattore 
URP/dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

 

 Il Responsabile del I Settore 
dott. Gerardo Gallicchio 

__________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data  30/04/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno 287/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
pervenuta in data 30/04/2015 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 775 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 26 maggio 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
sig.ra Donata Notarangelo 

  
 

 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE




